562/2023, onde estabelece que o valor do vale alimentação será o equivalente de 75% 

(setenta e cinco por cento) do salário  rift-limo do Governo Federal; 

Considerando que o salário mínimo oficial do Governo Federal a partir 

de 01 de janeiro de 2025, passou a ser de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito 

reais); 

Solicito que seja providenciado a alteração do valor do vale 

alimentação, a partir de janeiro de 2025, passado para R$ 1.138,50 (um mil, cento e trinta 

e oito reais e cinquenta centavos). 

Atenciosamente,  

MELISSA 	
Assinado de forma 
digital por  MELISSA  

CAVA LHE R1:2 C9AVALHERI:2790959781 

7909597819 Dados: 2025.01.13 
11:31:31 -0300'  

Melissa  Cavalheri 

Secretária Municipal de Administração e Finanças